e) MARQVARD I. 8. 60. LYNCKER th. II. SCHORCH I. c. RICCIUS §. 16.

28. 87.

f) Ord. Jud. Elect. Saxon. de 1682. §. 14. Ord. Pr. Boruss. §. 46.

§. 13.

(b) *De iusto proxenetarum publicorum numero.*

Deinde iussi proxenetatum publicorum numeri ratio habenda est. a) Alibi vero loci leges adcurate definiunt, quot proxenetae publici constituendi sint, b) alibi hanc rem magistratum iudicio relictam invenimus.

venimus. c) Si prius, lex scripta omnino sancte custodienda; sin posterius, eo nitendum est, ut numerus sensalium publicorum semper coniunctus sit relationi cum negotiorum loci copia. Iusto enim plures paucioresve proxenetas reipublicae plus nocere, quam prodesse, cuiusvis sane intellectu erit. Illi non malignum modo quaestum experuntur, verum etiam in causa esse solent, ut litterarum cambialium merciumque pretia in summum commercii cum exteris detrimentum exardescant. Pauciores contra nimis negotiis occupatos ad ministerium omnibus mercatoribus loci aequali modo praefundandu minus studiosos cognoscimus. Ita vero evenire, ut plura negotia & universae reipublicae & singulis civibus utilissima omittantur, non est, quod inoneam. d)

Ad civitatem Hamburgensem si me converto, haec sedulo semper curavit, ut proxenetarum publicorum copia negotiorum tractandorum multitudini respondeat. Hinc subinde auctus est sensalium numerus, donec ordinatio proxenetica anno 1740. prodita caveret, ut ad summum 80. Christiani & 20. Iudaei, natione Lusitani, e) in illum admittantur. f) Paucis tamen annis post ex amplissimi senatus civiumque conclusis d. 12. Jun. 1747. & 29. Jul. 1756. latis additi sunt quinquageni Christiani. Neque subsequentibus temporibus proxenetarum publicorum numerum, prout par fuit, umquam augere desierunt Hamburgenses. Quo factum est, ut hodierna luce 395. Christiani & 25. Iudaei (scilicet 20. Lusitani & 5. Germani) sensalium munere in patria fungantur.

C

a)

- a) RAVMBURGER I. c. XIII. 7.  
 b) Ord. Judaeor. Elect. Sax. de 1682. §. 14.  
 c) Ord. Prox. Merc. Brunsvic. I. c. Ord. Nundin. & Camb. Boflan. I. c.  
     Ord. Boruss. §. 5. Ord. Prox. Hamb. §. 5.  
 d) Lvnovici Handlungsslexicon I. c. sub n. III.  
 e) Hos Judaeis, natione Germanis, ab antiquo inde tempore propterea  
     praelatos legimus, quod ex patria olim Hamburgum migrantes com-  
     mercum Lusitanorum magnam partem ad Hamburgenses adlexerint.  
     Vid. Samml. Hamb. Ges. und Verfass. Th. VI. p. 414. §. 6.  
 f) Vid. Ord. Prox. Hamburg. de 1740. §. 3.

## §. 14.

c) *De receptione proxenetar. publicor.*